Diário   Oficial Página 74   24 de Novembro de 2021 Nº 28.130
das 14h00 as 18h00 horas, munidos dos documentos elencados no Edital
Complementar Coren - MT N.º 005/2020, sob pena de perda do direito de
contratação.

Cuiabá (MT), 23 de novembro de 2021.

Dr. Antônio César Ribeiro
COREN-MT N.º 47.954-ENF
Conselheiro Presidente

<END:1298786:74>
<BEGIN:1298791:74>

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA Nº 02
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 05/2021

A Presidente do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Várzea
Grande-MT- SIMVAG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
respectivo estatuto, CONVOCA os filiados e membros da categoria, ativos
e inativos da Prefeitura Municipal de Várzea Grande, do PREVIVAG e do
DAE- Departamento de água e esgoto de Várzea Grande, para participarem
da Assembleia Geral Ordinária que se realizará no dia 29.11.2021,
às 17h00min em segunda convocação na sede do SIMVAG, sito a Rua
Carlos Castilho, 100 Jardim Imperador, Várzea Grande-MT, para apreciar e
deliberar sobre a PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA para o exercício de 2022
conforme Art. 21 paragrafo 2º e Art. 23 do Estatuto SIMVAG.

Várzea Grande, 23 de Novembro de 2021.

Maria Rosaine Toledo Rosa Ribeiro
Presidente da Dir. Executiva SIMVAG

<END:1298791:74>
<BEGIN:1298372:74>

O Posto Samuca Cuiaba LTDA, CNPJ 03.399.046/0001-13, LOCALIZADO
À Rua Amancio Pedroso de Jesus, 263, Carumbé torna público que
requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente, SEMA-MT, a Outorga
de Uso de Águas Subterrâneas, localizado sob coordenadas geográficas:
15°35’14,30” S, 56°03’27,70” “W.
<END:1298372:74>
<BEGIN:1298399:74>

Neo Industria e Comercio de Tintas e Revestimentos EIRELI, CNPJ
07.420.906/0001-04, torna público que requereu à prefeitura municipal de
Cuiabá/MT por meio da secretaria municipal de meio ambiente e desen-
volvimento urbano-Smades a Licença Ambiental-Modalidade: LICENÇA
DE OPERAÇÃO, para atividade Fabricação de tintas, vernizes, esmaltes e
lacas, localizada Rua K, LOTE 57 E 58, QUADRA 06 BAIRRO DISTRITO
INDUSTRIAL, CEP 78.098-370 Cuiabá-MT.
<END:1298399:74>
<BEGIN:1298406:74>

Demeneck Mineradora LTDA., com CNPJ: 08.484.714/0001-24 torna
público que requereu a renovação da Licença de Operação - LO, Nº:
318764/2019, referente ao processo SEMA 657445/2008 e processo ANM
866.908/2008, junto à Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/
MT, para extração de areia, cascalho ou pedregulho e beneficiamento
associado, localizado no endereço Zona Rural, Estrada da Gleba Beiradão,
Fazenda Demeneck Beiradão, município de Aripuanã/MT.
<END:1298406:74>
<BEGIN:1298566:74>

JOSÉ BENEDITO DO VALE, CPF 172.631.749-87, torna público que requer
junto à SEMA-MT, Renovação da Licença de Operação, para a atividade
Irrigação de culturas anuais em área de 595,00 hectares, na Fazenda
Promissão, Santo Antônio do Leste/MT. Não foi exigido EIA/RIMA.
<END:1298566:74>
<BEGIN:1298581:74>

Demeneck Mineradora LTDA., com CNPJ: 08.484.714/0001-24 torna
público que requereu a renovação da Licença de Operação - LO, Nº:
318812/2019, referente ao processo SEMA 657488/2008 e processo ANM
866.910/2008, junto à Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/
MT, para extração de areia, cascalho ou pedregulho e beneficiamento
associado, localizado no endereço Estrada Beiradão, Lote urbano n° 02,
da Quadra n° 23, Fazenda Demeneck Beiradão, município de Aripuanã/MT
<END:1298581:74>
<BEGIN:1298583:74>

COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS FALCÃO LTDA, CNPJ 04.801.125/0001-
71, sito a Av. Joaquim Mariano de Miranda, nº 04, Quadra 29, Bairro Centro,
CEP 78.390-000, Barra do Bugres/MT, torna público que requereu à SEMA/
MT a Renovação da Licença de Operação para atividade de comércio
varejista de combustíveis para veículos automotores.
<END:1298583:74>
<BEGIN:1298586:74>

DUAL DUARTE ALBUQUERQUE COMERCIO E INDUSTRIA LTDA
inscrito no CNPJ nº 24.542.953/0011-11, torna público que requereu à
Secretaria Estadual de Meio Ambiente - SEMA, a Alteração de Razão
Social - Mudança de Titularidade da Licença LO 320947/2019, Processo
645830/2018 em Nome da ADM DO BRASIL LTDA com atividade Produção
de Óleos Vegetais em Bruto, instalados a Av. Eli Antônio Brizola, nº 1615,
Loteamento Pindorama, Campo Novo do Parecis - MT.
<END:1298586:74>

<BEGIN:1298687:74>

Arojo Nutricao Animal LTDA, CNPJ: 30.703.507/0001-72. Torna-se
público que requereu  à Secretaria Estadual de Meio Ambiente-SEMA, a
Renovação da Licença de Operação nº 318908/2019 e adesão a LICENÇA
AMBIENTAL SIMPLIFICADA-LAS, para a atividade de FABRICAÇÃO DE
ALIMENTOS PARA ANIMAIS-Fábrica de Ração Animal. A Empresa está
localizada no endereço Rodovia BR 174 nº 2197, Chácara 72, Bairro:
Rodovia,  município de Pontes e Lacerda MT. Este empreendimento está
dispensado de EIV/RIV .
<END:1298687:74>
<BEGIN:1298708:74>

MARCO ANTONIO GREGGIO FACIN, CPF Nº 037.863.991-90, torna
público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente SEMA/
MT, a Licença por Adesão e Compromisso (LAC) de Armazéns Gerais
- Emissão de Warrant, localizada na Fazenda Santa Rita de Cássia,
matricula nº 1159 no município de Marcelândia/MT. Não foi determinado
Estudo de Impacto Ambiental.
<END:1298708:74>
<BEGIN:1298722:74>

Girus Mercantil LTDA -CNPJ 73.909.400/0002-79, torna público que
requereu á Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Rural Sustentável do Município de Várzea Grande (SEMMADRS/VG) a
Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação para empre-
endimento de DEPÓSITO situado na Rua Benedito Monteiro, nº 45, Centro
Norte no município de Várzea Grande - MT.
<END:1298722:74>
<BEGIN:1298723:74>

IRMA TERESINHA FERRANI PISONI - ME, inscrita sob o CNPJ
17.452.843/0001-21. Torna-se público que requereu junto à Secretaria
do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de Sinop o pedido de
Renovação de LO 385/2019 para a atividade serviço de manutenção e
reparação mecânica de veículo automotores,  município de Sinop/MT. Não
foi determinado o EIA/RIMA. (FACILITA MT 66 9.9971-1848).

HÉCULES FABRICAÇÃO E MONTAGEM LTDA, CNPJ 05.531.802/0001-
41, torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Agricultura
e Meio Ambiente - SAMA/SORRISO, Licença Prévia (LP), Licença de
Instalação (LI) e Licença de Operação (LO) para atividade de Fabricação
de esquadrias de metal, localizado na Rua Leon Feffer, nº 255, Bairro
Industrial Leonel Bedin, município Sorriso/MT. Coordenadas geográficas
do Empreendimento: 55°44’13,65”W, 12°36’03,56”S. Não foi determinado
o EIA-RIMA.

IRACI VICENTE FILIPETTO, CPF: 017.532.070-53, torna público que
requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA, a
Alteração de Ponto de captação de Outorga Superficial Direta. Localizado
no Córrego Desengano, Fazenda Celeste II, zona rural, município de Vera/
MT. Coordenadas geográficas do ponto: 12°31’20,796”S 55°29’56,595”W.
Não foi determinado o EIA-RIMA.

DIPAGRO LTDA - CNPJ: 06.338.993/0004-35, localizada na Rua João
Pedro Moreira de Carvalho, 2914-A, bairro Setor Industrial, município
de Sinop (MT) - CEP: 78.557-102, torna público que requereu junto a
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de
Sinop/MT as Licenças Prévia - LP, de Instalação - LI e de Operação - LO,
para a atividade de “Comércio atacadista de defensivos agrícolas, adubos,
fertilizantes e corretivos do solo com depósito no local” de sua nova sede,
a ser instalada na Rua João Pedro Moreira de Carvalho, 3350, Quadra
25 - Lote 02/A, Setor Industrial, município de Sinop/MT - CEP: 78.557-165
Responsável Técnico: ENG. SANITARISTA-AMBIENTAL NILDO BORGES
- (65) 9.8402-6157 - eng.nildo@gmail.com

VALE DO VERDE EMPREENDIMENTOS AGRICOLAS LTDA, portador do
CNPJ 37.527.173/0006-87, torna público que requereu junto a Secretaria
de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, a OUTORGA de direito de uso
dos recursos hídricos para a Central Geradora Hidrelétrica - Nova Fronteira,
com potência instalada de 0,3 MW, situada na zona rural do município
de Itaúba - MT. Não foi determinado estudo de impacto ambiental. I9
Engenharia e Gestão Ambiental (66) 99632-6668.

PIONEIRO COMBUSTÍVEIS LTDA AVISO DE SOLICITAÇÃO DE RENO.
VAÇÃO DE LICENÇA.

A Pioneiro Combustíveis LTDA (CNPJ 84.010.040/0028-24), torna público
que solicitou à Secretaria de Estado do Meio Ambiente-SEMA-MT, a
Renovação da Licença de Operação n° 315539/2017, do Posto de Abaste-
cimento de Aeronaves. Empreendimento localizado no Aeroporto Osvaldo
Marques Dias, localizado no município de Alta Floresta, caixa postal 486.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1298723:74>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT